



ЛИПЕЦКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

15 сессия VII созыва

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Липецкого областного Совета депутатов «Об учреждении почетного звания «Почетный гражданин Липецкой области»

Рассмотрев проект постановления Липецкого областного Совета депутатов «О внесении изменений в постановление Липецкого областного Совета депутатов «Об учреждении почетного звания «Почетный гражданин Липецкой области», внесенный в порядке законодательной инициативы Губернатором Липецкой области, руководствуясь статьей 30 Устава Липецкой области Российской Федерации и учитывая решение комитета Липецкого областного Совета депутатов по государственному устройству и местному самоуправлению, Липецкий областной Совет депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Липецкого областного Совета депутатов от 21 августа 2003 года № 310-пс «Об учреждении почетного звания «Почетный гражданин Липецкой области» (Липецкая газета, 2003, 29 августа, 14 ноября; 2004, 15 января, 8 октября, 27 ноября; 2005, 6 августа; 2011, 14 декабря) следующие изменения:

- 1) в пункте 2 слова «приложение № 1» заменить словами «приложение 1»;
- 2) в пункте 3 слова «приложения № 2-5» заменить словами «приложения 2-5»;
- 3) в пункте 4 слова «приложение № 6» заменить словами «приложение 6»;
- 4) в приложении № 1:
 - а) слова «Приложение № 1 к постановлению областного Совета депутатов от 21 августа 2003 г. № 310-пс» заменить словами «Приложение 1 к постановлению Липецкого областного Совета депутатов «Об учреждении почетного звания «Почетный гражданин Липецкой области»;
 - б) в абзаце пятом пункта 1 слово «двум» заменить словом «трем»;
 - в) в пункте 3:
в абзаце первом слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;

в абзаце втором слово «администрацию» заменить словом «Правительство», слово «администрации» заменить словом «Правительстве», слова «главе администрации» заменить словом «Губернатору»;

в абзаце третьем слова «Глава администрации» заменить словом «Губернатор»;

г) в пункте 4 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;

д) в пункте 5:

в абзаце первом слова «главой администрации» заменить словом «Губернатором»;

в абзаце втором слово «администрации» заменить словом «Правительстве»;

в абзаце третьем слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

е) в пункте 6 слова «27 марта 2009 года № 259-ОЗ» заменить словами «27 декабря 2021 года № 60-ОЗ»;

ж) в абзаце втором пункта 8 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;

5) в приложении № 2 слова «Приложение № 2 к постановлению областного Совета депутатов от 21 августа 2003 г. № 310-пс» заменить словами «Приложение 2 к постановлению Липецкого областного Совета депутатов «Об учреждении почетного звания «Почетный гражданин Липецкой области»»;

б) в приложении № 3 слова «Приложение № 3 к постановлению областного Совета депутатов от 21 августа 2003 г. № 310-пс» заменить словами «Приложение 3 к постановлению Липецкого областного Совета депутатов «Об учреждении почетного звания «Почетный гражданин Липецкой области»»;

7) в приложении № 4:

а) слова «Приложение № 4 к постановлению областного Совета депутатов от 21 августа 2003 г. № 310-пс» заменить словами «Приложение 4 к постановлению Липецкого областного Совета депутатов «Об учреждении почетного звания «Почетный гражданин Липецкой области»»;

б) в абзаце пятом слова «главой администрации» заменить словом «Губернатором», слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

8) в приложении № 5:

а) слова «Приложение № 5 к постановлению областного Совета депутатов от 21 августа 2003 г. № 310-пс» заменить словами «Приложение 5 к постановлению Липецкого областного Совета депутатов «Об учреждении почетного звания «Почетный гражданин Липецкой области»»;

б) в абзаце пятом слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

в) в абзаце восьмом слова «27 марта 2009 года № 259-ОЗ» заменить словами «27 декабря 2021 года № 60-ОЗ»;

г) в абзаце девятом слова «главой администрации» заменить словом «Губернатором», слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

9) в приложении № 6:

а) слова «Приложение № 6 к постановлению областного Совета депутатов от 21 августа 2003 г. № 310-пс» заменить словами «Приложение 6 к постановлению Липецкого областного Совета депутатов «Об учреждении почетного звания «Почетный гражданин Липецкой области»;

б) в абзаце втором слово «администрации» заменить словом «Правительства».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель Липецкого
областного Совета депутатов**

Д.Л. Аверов

город Липецк
22 сентября 2022 года
№ 565-пс